РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2022 № 765
 Об определении управляющей организации
для управления многоквартирными домами
     В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Определить ООО «Стройавангард Мценск» как управляющую организацию для управления многоквартирными, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация с 11.06.2022 года по адресам:

г. Мценск, ул. Ленина, д. 3;

г. Мценск, л. Заводская, д. 2.

2. Утвердить перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, включающий размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управляющая организация осуществляет деятельность по управлению многоквартирным домом до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, в соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4. Председателю комитета организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска Савенковой И. А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска И. А. Бескорского.

Глава города Мценска                                                                          Н. А. Кочетаев
                                                                               Приложение

к постановлению администрации города Мценска

                                                                          от 10.06.2022 №765
Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, включающий размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

	№ п/п
	Виды работ
	Периодичность
	Размер платы за содержание и ремонт жилых помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1
	г. Мценск, ул. Ленина, д. 3

	Установленные Постановлением Правительства РФ № 290 от 03.04.0213 года «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», включая услуги, работы по управлению многоквартирным домом, и содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Постоянно
	В соответствии с постановлением администрации города Мценска «О плате за содержание жилого помещения»

	2
	г. Мценск, ул. Заводская, д.2

	Установленные Постановлением Правительства РФ № 290 от 03.04.0213 года «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», включая услуги, работы по управлению многоквартирным домом, и содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Постоянно
	В соответствии с постановлением администрации города Мценска «О плате за содержание жилого помещения»